



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København den 22. november 2013
Sagsnr.: 23096
Dok.nr.: 596793

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 39 FLF alm. del stillet den 28. oktober 2013 efter ønske fra Fødevareudvalget

Spørgsmål nr. 39:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 27/10-13 fra Dansk Terrier Klubs Bull Image Gruppe vedrørende hundehandel og hvalpefabrik, jf. FLF alm. del - bilag 38.

Svar:

Medierne har i den seneste tid haft fokus på ulovligt import af hunde samt hvalpefabrikker, hvor hvalpe avles under dyrevelfærdsmæssigt betænkelige forhold. Jeg deler den bekymring over dette, som Dansk Terrier Klubs Bull Image gruppe udtrykker i deres henvendelse.

Jeg mener, at vi alle sammen har et ansvar for, at vores familiedyr behandles ordentligt – såvel myndigheder som organisationer, forbrugere og opdrættere. Jeg vil gerne opfordre til ansvarlighed hos de, der opdrætter og sælger hunde – uanset om det foregår i stort eller lille omfang.

Fødevarestyrelsen igangsætter nu en informationskampagne med det formål at oplyse om reglerne på området, så de kenneler, der har tre eller flere avlstæver eller avler tre eller flere kuld hvalpe om året, bliver registreret hos Fødevarestyrelsen.

Det er min forhåbning, at mediernes fokus på området kan bidrage til, at potentielle købere nøje overvejer deres beslutning om køb af hund – både i relation til hvor de køber hund samt hvilken hund, det skal være. Jeg vil i den forbindelse gerne fremhæve hjemmesiden tjekhvalpen.dk, om de udfordringer, der kan være ved køb af hund, som blev til i samarbejde mellem Dansk Kennel Klub, Dyr lægeforeningen og Fødevarestyrelsen.

Forslagene fra Dansk Terrier Klubs Bull Image Gruppe vil derudover blive overvejet i ministeriets videre arbejde med at imødegå udfordringerne på dette område bl.a. i sammenhæng med opfølgningen på Arbejdsgruppen om avlsanbefalinger i relation til familiedyrene.

Karen Hækkerup

/Cecilie Heerdegen Leth